
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 20/10/2014Nr. Prot. 9722

PROVINCIA DI BOLOGNA

Affissa all'Albo Pretorio il 20/10/2014

D.M. 11 NOVEMBRE 2011 – ADOZIONE SCHEMI PROGRAMMA TRIENNALE 2015 
- 2017 ED ELENCO ANNUALE 2015 DEI LAVORI PUBBLICI. Nr. Progr.

Seduta NR.

 111 

14/10/2014

 32 

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno QUATTORDICI del mese di OTTOBRE alle ore 
14:00 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita 
la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SGIOVANNINI MICHELE SINDACO

SDEL BUONO STEFANIA ASSESSORE

NRAISA TIZIANA ASSESSORE

SSERUTI DARIO ASSESSORE

SIACHETTA MARCO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:

RAISA TIZIANA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, DOTT.SSA MARILIA MOSCHETTA.

In qualità di SINDACO, il dr. MICHELE GIOVANNINI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.

Pagina 1



OGGETTO: 
D.M. 11 NOVEMBRE 2011 – ADOZIONE SCHEMI PROGRAMMA TRIENNALE 2015 - 2017 ED ELENCO 
ANNUALE 2015 DEI LAVORI PUBBLICI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.M. 11/11/2011, relativo a modalità e schemi - tipo per gli atti inerenti il programma 
triennale 2015- 2017 ed elenco annuale 2015 dei lavori pubblici; 

 
Visti gli schemi del programma triennale 2015 - 2017 e dell’elenco annuale 2015, predisposti 

dall'Area Tecnica comunale come indicato nell’art. 128 D.Lgs. 163/2006 e art. 13 D.P.R. 207/2010; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000, così come sottoscritti in calce al presente atto; 

 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme  di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. di adottare gli schemi del programma triennale 2015 - 2017 e dell’elenco annuale 2015 dei 

lavori pubblici, redatto sulla base di quanto stabilito dall’art. 128 del D.Lgs. 163/2006, così 
come risulta dalle schede 1 – 2 – 3, che si allegano al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che i lavori pubblici di singolo importo inferiore a € 100.000,00 saranno meglio 

evidenziati e specificati nella relazione previsionale e programmatica relativa al triennio 2015 
– 2017; 

 
3. di demandare all'Area Tecnica gli adempimenti relativi a: 
 

• Trasmissione degli schemi adottati all’articolazione regionale dell’Osservatorio dei 
Lavori Pubblici; 

• Affissione degli stessi per 60 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di 
Castello d'Argile; 

 
4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D. 

Lgs. 267/2000, con votazione successiva, favorevole ed unanime. 
 
 

ESPRESSIONE PARERI AI SENSI ART. 49 - 1° COMMA - D.LGS. 267/2000 
 

Regolarità Tecnica Regolarità Contabile 
Parere favorevole Parere favorevole 
Resp.le Area Gestione del Territorio Resp.le Area Economico Finanziaria 
Cristina Baccilieri Cinzia Bovina 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 111 DEL 14/10/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MICHELE GIOVANNINI F.to DOTT.SSA MARILIA MOSCHETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/10/2014 al 03/11/2014 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267.

Castello d'Argile, lì 20/10/2014

F.to VILMA CAROTA

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ
E' copia conforme all'originale,in carta libera
e consta di Nr. fogli ________________ .

Catello d'Argile, lì 20/10/2014

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

VILMA CAROTA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione N O N è soggetta al controllo preventivo di legittimità. E' stata pubblicata 
nei termini sopraindicati ed è divenuta esecutiva il 30/10/2014, giorno successivo al decimo di 
pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 3° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267.

Addì, ............................

F.to SANDRA GALLI

RESP. AREA ISTITUZ. E DEMOANAGR.



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

776.000,00 500.000,00 0,00 1.276.000,00

0,00 0,000,00 0,00

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

0,000,000,00 0,00

390.000,000,00 0,00 390.000,00

0,000,00 0,00 0,00

890.000,00976.000,00 0,00 1.866.000,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

BACCILIERI CRISTINA

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

213 200.000,00
REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE CASTELLO D'ARGILE -

MASCARINO
A01/0101017008 0,000,00 200.000,00 200.000,00 990371 3 N

213 230.000,00RISTRUTTURAZIONE CIMITERO MASCARINOA05/0904017008 0,000,00 230.000,00 0,000372 1 N

213 430.000,00RISTRUTTURAZIONE CIMITERO CASTELLO D'ARGILEA05/0904017008 0,000,00 430.000,00 0,000373 1 N

213 0,00INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA'A01/0106017008 0,00140.000,00 140.000,00 0,000374 2 N

213 116.000,00RISTRUTTURAZIONE MAGAZZINO COMUNALEA06/9004017008 0,000,00 116.000,00 0,000375 2 N

213 0,00
MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE "PACE LIBERA

TUTTI"
A05/0806017008 0,00500.000,00 500.000,00 0,000376 2 N

213 0,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARCHIVIO COMUNALEA05/0906017008 0,00250.000,00 250.000,00 0,000377 2 N

BACCILIERI CRISTINA

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 0,00 200.000,001.866.000,00890.000,00976.000,00



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne (1)

Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

213
REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE CASTELLO

D'ARGILE - MASCARINO
BACCILIERI CRISTINA 200.000,00 200.000,00 MIS 3 Sf 4/2015 4/2016S S

45233162-2F51B1400014000
7

213 RISTRUTTURAZIONE CIMITERO MASCARINO BACCILIERI CRISTINA 230.000,00 230.000,00 ADN 1 Sf 2/2015 4/2016S S
45400000-1F56C140000200

02

213
RISTRUTTURAZIONE CIMITERO CASTELLO

D'ARGILE
BACCILIERI CRISTINA 430.000,00 430.000,00 ADN 1 Sf 2/2015 4/2016S S

45400000-1F56C140000100
02

213 RISTRUTTURAZIONE MAGAZZINO COMUNALE BACCILIERI CRISTINA 116.000,00 116.000,00 ADN 2 Sf 4/2015 4/2016S S
45213000-3F51B1400030000

2

BACCILIERI CRISTINA

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

976.000,00Totale


